FACULDADE UNICESUMAR DE CORUMBÁ
Edital nº 12/2024, de 26 de fevereiro de 2024

CONVOCAÇÃO EM NONA CHAMADA DE CANDIDATOS DE REOPÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

A Direção da Faculdade Unicesumar de Corumbá, no uso de suas atribuições e com base no Edital nº 10/2024, de 24 de
janeiro de 2024, da Mantenedora do Grupo Cesumar, torna público o presente Edital – contendo:

I. O recebimento de candidatos em Lista de Espera, no processo seletivo para o curso o curso de MEDICINA -
Edital nº 67/2023, de 25 de setembro de 2023, da Universidade Cesumar - reclassificado para Faculdade

Unicesumar de Corumbá, pertencentes a mesma Mantenedora CESUMAR - Centro de Ensino Superior de
Maringá.

II. Divulgação da listagem de candidatos convocados em Nona Chamada na unidade de Corumbá/MS.

CAPÍTULO I – DA FACULDADE
Faculdade Unicesumar de Corumbá: Credenciada pela Portaria 509, de 3 de junho de 2020.

CAPÍTULO II - DA FINALIDADE
ARTIGO 1° - CONSIDERANDO o Edital 10/2024, de 24 de janeiro de 2024, da Mantenendora do Grupo Cesumar, referente a
REOPÇÃO DE SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS, a Faculdade Unicesumar de Corumbá, recebe os
candidatos selecionados e reclassificação no curso de MEDICINA.

Parágrafo Único. Este processo tem por finalidade o preenchimento de 30 (trinta) vagas existentes na primeira série do curso
de Medicina da unidade de Corumbá/MS.

CAPÍTULO III – DOS CANDIDATOS DE REOPÇÃO DE LOCAL DE OFERTA
ARTIGO 2° - Os candidatos à reopção de local de oferta/classificação estão relacionados no Anexo I do Edital 10/2024, de 24
de janeiro de 2024, da Mantenedora do Grupo Cesumar.

§ 1º A ordem de classificação dos candidatos na unidade de Maringá/PR será mantida para convocação na unidade de
Corumbá/MS.

§ 2º Os candidatos serão convocados em ordem crescente de classificação, respeitando o número de vagas disponíveis na
unidade de Corumbá/MS.

CAPÍTULO IV – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
ARTIGO 3° - Lista dos candidatos convocados em Nona Chamada na unidade de Corumbá/MS.

Candidato Nome do Candidato Classificação Pontuação

20241201349 MATHEUS GAFURI TEIXEIRA 681 22.00

20241200069 ROBERTO MOREIRA HINÇA 682 22.00

20241205743 MARIA RITA BORIM NEVES 683 21.00

20241200977 FELIPE DENIG BRAZAO 684 21.00

20241202830 MARIA CLARA CRONTHAL GALLEGO 685 21.00

20241206372 LANA SOCOLOVSKI 686 21.00

20241202160 MARCO ANTONIO CARDOSOSO GUIZILINI 687 21.00

20241202538 FERNANDA TRIUNFO KEHL 688 20.00

20241202299 VICTOR HUGO ARANTES DE ANDRADE 689 19.00

20241207274 SABRINA PAVANELI DE MOURA 690 19.00

20241207079 INDRED EMANUELY RODRIGUES DOS SANTOS 691 19.00

20241205560 GEOVANA BOEING BOBEK 692 19.00

20241201030 JECELIA DOS SANTOS 693 18.00

20241205238 IZABELA NUNES 694 18.00

20241202060 MARIANA CERUTI LASS 695 18.00

20241208317 OLIVELTON REIBITON DA SILVA 696 17.00

20241204689 VINICIUS ROMAO NETO DE ARAUJO 697 17.00

20241204026 LAURO LUCAS LEAL JUNIOR 698 17.00

20241205465 JOSÉ EVANDRO CREMA BORGES 699 16.00

20241205558 JÚLIA LUIZA RODIO 700 15.00

20241204551 AUGUSTO JOSÉ ROTOLI DE MACEDO AGUILA 701 15.00

20241201050 WILLIAN ALEXANDRE VIEIRA DOS SANTOS 702 13.00

20241205362 KALINE MARIANE ASSOLARI FREIRE 703 12.00

20241203589 YASMIN FARES MALAGUETA 707 8.00

Parágrafo único. A listagem de convocação, obedeceu, rigorosamente, à ordem de classificação do processo seletivo de
MEDICINA – da Universidade Cesumar - Edital nº 67/2023, de 25 de setembro de 2023.

CAPÍTULO V - DA MATRÍCULA
ARTIGO 4° – A matrícula dos candidatos convocados deverá ser realizada por meio eletrônico, impreterivelmente, entre os
dias 26 e 28 de fevereiro de 2024, não havendo prorrogação.

§ 1º Os candidatos convocados deverão anexar os documentos constantes no Artigo 28 do Edital nº  67/2023, em formato
digital – PDF, no link destinado ao upload, que receberá por meio do correio eletrônico (e-mail) cadastrado, não sendo possível
o envio em outro momento.

§ 2º O boleto referente a primeira mensalidade (janeiro), estará disponível, no ambiente online, para impressão e pagamento.
A quitação desta mensalidade é a condição necessária para efetivação da matrícula.

Corumbá, 26 de fevereiro de 2024.

Sidney Edson Mella Júnior
Direção